
  

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

    
    

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF FINANCE AND STATISTICS 

THE DEAN 

 

  
        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
        Πειραιάς 19.7.2024 
         Α.Π. Χ20240038 

 
ΠΡΑΞΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση και παράταση του χρονικού διαστήματος επιστημονικής άδειας με 

πλήρεις αποδοχές στον κ. Άγγελο Αντζουλάτο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/21-7-2022) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 26, περ. ιγ) και του άρθ. 157 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21-7-2022) «Nέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
με το Ν.4964/2022 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-9-2022 (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ) εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με 
θέμα: «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη 
συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα (Δ. παρ. 7) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 74/2013 «Ίδρυση Σχολών – Κατάργηση Τμήματος και Ίδρυση 
Κατεύθυνσης στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς» (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/28.5.2013) 

5. Την υπ’ αριθμ. 20195513/25.7.2019 Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς 
«Εσωτερικός Κανονισμός Πανεπιστημίου Πειραιώς» (ΦΕΚ 3258/τ.Β’/26.8.2019) 

6. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 601/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28.7.2021 «Περί Εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23077/23.3.2023 αίτηση του ενδιαφερομένου με το συνοδευτικό της για 
χορήγηση επιστημονικής άδειας με το προτεινόμενο πρόγραμμα επιστημονικής δραστηριότητας 

8. Το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 20232133/31.3.2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς  

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 23102/17.5.2023 απόσπασμα πρακτικού Συνέλευσης του Τμήματος 
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής 

10.Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Χ20230049/19.5.2023 (ΑΔΑ: 9Δ6Π469Β7Τ-9ΘΧ) Πράξη Κοσμήτορα με θέμα 
«Έγκριση επιστημονικής άδειας με πλήρεις αποδοχές στον κ. Άγγελο Αντζουλάτο, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

11. Την υπ. αριθμ. 444-38/11-04-2024 γνωμοδότηση της Παρέδρου του ΝΣΚ στο Πανεπιστήμιο με 
θέμα «Παραγραφή δικαιώματος προς λήψη επιστημονικής άδειας» 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 24054/25.4.2024 αίτηση του ενδιαφερομένου περί τροποποίησης του 
χρονικού διαστήματος της επιστημονικής άδειας 

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 24089/18.7.2024 απόσπασμα πρακτικού Συνέλευσης του Τμήματος 
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής 

14. Το συνολικό χρόνο υπηρεσίας του στο Πανεπιστήμιο από το διορισμό του στη βαθμίδα του 
Καθηγητή του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής 

15. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια της θητείας του έχει λάβει εκπαιδευτική άδεια από 15.2.2009 έως 
15.6.2009 

ΑΔΑ: 6Χ00469Β7Τ-ΠΞΕ



  

16. Το γεγονός ότι με την υπογραφή της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Α.Ε.Ι. ή του κρατικού προϋπολογισμού 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την τροποποίηση και παράταση του χρονικού διαστήματος της επιστημονικής άδειας με 
πλήρεις αποδοχές στον κ. Άγγελο Αντζουλάτο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και 
Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, από 1 Σεπτεμβρίου 2023 έως και 31 Αυγούστου 
2024, σε 1 Σεπτεμβρίου 2023 έως και 28 Φεβρουαρίου 2025, για την ολοκλήρωση της 
συγγραφής ενός βιβλίου με θέμα «Περιβαλλοντική Χρηματοοικονομική», καθώς και τη 
συγκέντρωση του απαραίτητου εκπαιδευτικού υλικού, τόσο για το εν λόγω μάθημα, όσο και 
για το μάθημα «Τραπεζική».  
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
     (υπογραφή)* 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
   
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής. 
 
 
 
Κοιν.: - Ενδιαφερόμενο 
 - Πρόεδρο Τμήματος 
 - Πρύτανη Πανεπιστημίου Πειραιώς 
 - Διεύθυνση Διοικητικού 
 - Διεύθυνση Οικονομικού 
 - Διεύθυνση Σπουδών 
 - Γραμματέα Τμήματος 
 

ΑΔΑ: 6Χ00469Β7Τ-ΠΞΕ


		2024-07-19T14:16:56+0300
	Athens




